СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА  АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

II СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  21.02.2013 г.   N 6
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ

ЗЕМЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕВПРАКСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ», УТВЕРЖДЕНОГО РЕШЕНИЕМ СОВЕТА ОТ 27.04.2011 Г. № 15
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.11.2006 N 689 «О государственном земельном контроле», руководствуясь Уставом муниципального образования «Евпраксинский сельсовет», в связи с приведением в соответствие с действующим законодательством, Совет муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель муниципального образования «Евпраксинский сельсовет» (далее Положение):

1.1. В абзаце 3 пункта 2.2. Положения исключить  по тексту «или приказа руководителя, заместителя руководителя органа государственного контроля (надзора),» и изложить данный абзац в следующей редакции: « - проводить проверку на основании распоряжения органа муниципального контроля о ее проведении в соответствии с ее назначением;»
1.2. В подпункте 3.1.5. Положения исключить по тексту фразу «каждого земельного участка» и изложить данный пункт в следующей редакции: «3.1.5. Плановые проверки в отношении индивидуальных предпринимателей и юридических лиц могут проводиться не чаще одного раза в три года.»;

1.3. Подпункт а) и б) пункта 3.1.10. Положения дополнить фразой «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации» и изложить в следующей редакции: « а) возникновение  угрозы  причинения  вреда  жизни,  здоровью  граждан,  вреда животным,  растениям,  окружающей среде,  объектам  культурного  наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;

1.4. В подпункте 3.1.11. Положения исключить по тексту фразу «относящихся в соответствии с законодательством Российской Федерации к субъектам малого или среднего предпринимательства,» и изложить данный подпункт в следующей редакции: «3.1.11. Внеплановая проверка проводится в форме документарной проверки и (или) выездной.

Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах «а» и «б» статьи 3.1.10. настоящего Положения  после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.»;

1.5. В пункт  4.1. Положения:

а) Подпункт 3) дополнить словами «, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности» и изложить в следующей редакции: «наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности;»;

б) Подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) перечень административных регламентов по осуществлению муниципального контроля;»;
1.6. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:
«По результатам проверки должностными лицами муниципального контроля, проводящими проверку, составляется акт по установленной Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти типовой форме в двух экземплярах.

2. В акте проверки указываются:

1) дата, время и место составления акта проверки;

2) наименование органа муниципального контроля;

3)дата и номер распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля;

4) фамилии, имена, отчества и должности должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку;

5) наименование проверяемого юридического лица или фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя, а также фамилия, имя, отчество и должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, присутствовавших при проведении проверки;

6) дата, время, продолжительность и место проведения проверки;

7) сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных нарушениях обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, об их характере и о лицах, допустивших указанные нарушения;

8) сведения об ознакомлении или отказе в ознакомлении с актом проверки руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, присутствовавших при проведении проверки, о наличии их подписей или об отказе от совершения подписи, а также сведения о внесении в журнал учета проверок записи о проведенной проверке либо о невозможности внесения такой записи в связи с отсутствием у юридического лица, индивидуального предпринимателя указанного журнала;

9) подписи должностного лица или должностных лиц, проводивших проверку.

К акту проверки прилагаются протоколы отбора образцов продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов производственной среды, протоколы или заключения проведенных исследований, испытаний и экспертиз, объяснения работников юридического лица, работников индивидуального предпринимателя, на которых возлагается ответственность за нарушение обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми актами, предписания об устранении выявленных нарушений и иные связанные с результатами проверки документы или их копии.»
2. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на доске объявлений администрации МО «Евпраксинский сельсовет», в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Евпраксинский сельсовет»: http://mo.astrobl.ru/evpraksinskijselsovet/.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

   Глава МО «Евпраксинский сельсовет»

Воронков В.А.